Departamento de Arauca, celebró el contrato No. 069 con el consorcio ECO-PARK2006, cuyo
objeto fue la construcción de la primera etapa del parque histórico y eco turístico Los
Libertadores en el municipio de Tame, departamento de Arauca, por valor de tres mil
ochocientos noventa y siete millones ciento treinta y ocho mil diecisiete pesos ($3.897.138.017).

Se denuncia que la fuente de financiación del proyecto se deriva de los recursos de regalías y el
proyecto no corresponde al objeto de destinación que señala el artículo 361 de la Constitución
Política y la Ley 756 de 2002 para ese rubro; fue celebrado sin la preexistencia de los planos